

Fullmäktigemotion: Utvecklande av närståendevården

Närståendevården utgör ett centralt delområde i verksamheten i Österbottens välfärdsområde. Närståendevård är en vårdform som är hållbar både ur ett mänskligt och ur ett ekonomiskt perspektiv. Välfärdsområdet ska stöda närståendevårdarnas arbete tillräckligt mycket och i rätt tid. Samarbetet mellan välfärdsområdet och närståendevårdarna bör vara smidigt och jämlikt. Närståendevård ges till äldre, långtidssjuka och personer med funktionsnedsättning. Klienternas funktionsförmåga är begränsad på grund av deras ålder eller så har de en sjukdom eller en skada. Det finns också barn och unga med särskilda behov som får närståendevård. Personerna som får närståendevård klarar sig med hjälp och omsorg av sina anhöriga. Man bör sörja för att ta hand om närståendevårdarnas ork, välbefinnande, funktionsförmåga samt deras fysiska och psykiska hälsa.

Enligt respons från närståendevårdarna finns det utvecklingspotential i närståendevårdsverksamheten i välfärdsområdet. Speciellt i det fortlöpande samarbetet mellan välfärdsområdet och närståendevårdarna finns det rum för förbättring. Aktivt samarbete och att lyssna på närståendevårdarnas åsikter gällande exempelvis planeringen av intervallvårdplatser för de vårdbehövande under semestertiden är viktigt med tanke på närståendevårdens framtid. En annan viktig del av helheten är att tillsammans med närståendevårdarna utveckla stödservicen.

Närståendevården får inte många omnämningar i det nya framtids- och anpassningsprogrammet. Närståendevården är ändå en viktig vårdform med tanke på välfärdsområdets och hela landets framtid och den ska inte glömmas bort när välfärdsområdet utvecklas. I och med de planerade inbesparingarna och minskningen av vårdplatser kommer närståendevården att spela en allt viktigare roll i framtiden.

Jag föreslår att Österbottens välfärdsområde gör en utredning över nuläget inom närståendevården och tar fram en verksamhetsmodell för att utveckla närståendevården tillsammans med närståendevårdarna i syfte att höja betydelsen av närståendevården till en högre nivå i Österbottens välfärdsområde.

Vasa 24.4.2023

